
Hodnocení bakalářské práce

Autor práce: Jan Krutiš

Název: Posttraumatický rozvoj u vojáků po návratu ze zahraniční mi se

Vedoucí práce: Prof. PhDr., Jiří Mareš, CSc.

Instituce: Lékařská fakulta v Hradci Králové, Univerzita Karlova v Praze
Ústav sociálního lékařství, oddělení ošetřovatelství

Autor práce si zvolil téma, které koresponduje se současným vývojem konceptu
posttraumatického rozvoje (posttraumatic growth) a zasadil ho do neméně aktuálního
kontextu zahraničních misí v zemích postiženými válečnými konflikty.

V teoretické části je zřejmé, že autor má přehled o dané problematice, solidní poznatky
a dostatečně se orientuje v odborné literatuře. Téma ho zajímá i s ohledem na rozvoj výzkumu
v této oblasti v naší republice.

V empirické části nenalézám žádné zásadní nedostatky, definování problému a
zkoumaného souboru participantů výzkumu je jasné, volba metod i prezentování výsledku je
adekvátní.

Diskuse nad výsledky i závěrečné shrnutí je standardní, stejně tak práce s ltieraturou a
kvalita příloh.

Práce je velmi zdařilá jak po obsahové, tak formální stránce. Pro případnou diskusi
navrhuji například:

1) Čím si autor vysvětluje, že rozvedení udávali vyšší osobní rozvoj než svobodní, a
ženatí/vdané?

2) Jak si autor vysvětluje, že skupina nezdravotníků hodnotili tzv. posttraumatický
rozvoj méně pozitivně než zdravotníci?

3) Jaké by v této souvislosti byly na místě formy péče zaměřené na zpracování
zkušeností a traumatických událostí během mi se po návratu?

~asirUkace:Výborně

Datum: 14.10.2009 MUDr. David Skorunka, Ph:D.


